
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS 
           

 

 
SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º 

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403 
 

1

 
TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01/08 DO TERMO DE CONTRATO N.° 133/07 

 

 

 
 
Processo Administrativo n.° 07/10/44.625 

Interessado: Secretaria Municipal de Administração 

Modalidade: Tomada de Preços n.° 37/07 
Termo de Contrato n.° 133/07 

Objeto: Fornecimento e instalação ao ar livre de plataforma do tipo plano inclinado, 

incluindo elaboração de projetos, montagens, obras civis complementares nas 

dependências do Paço Municipal. 

  

 

 

 

   O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, 

doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa BASIC ELEVADORES LTDA, 
por seu representante legal, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente 

termo de re-ratificação, sujeitando-se às seguintes cláusulas: 

 
PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO 

 
 
1.1. Pelo presente, fica excluído o subitem 11.1 da Cláusula Décima Primeira do Termo 

de Contrato n.º 133/07. 

 

SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
 

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Termo de Contrato em tudo que não se 

alterou por este Termo de Re-Ratificação. 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS 
           

 

 
SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º 

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403 
 

2

 

                        E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente 

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma. 

 
 

Campinas, 25 de fevereiro de 2008. 
 
 
 
 
 

SAULO PAULINO LONEL 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

BASIC ELEVADORES LTDA 

Representante Legal: Marco Aurélio Andrade Macedo 

RG n.º 22.178.663-6 

CPF n.º 180.315.898-01 

 


